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D. 13. april 2021 afholdtes der møde i bestyrelsen i Dansk Selskab for 

Fysioterapi (DSF), med følgende dagsorden: 

 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden 
2. Revideret DSF regnskab 2020 
3. Faglige kurser  
4. Debriefing fra koordinationsforum 
5. Team Rep. og kort drøftelse 
6. Strategi og status på HP 21  
7. Vedtægtsændringer: Dansk Selskab for Akupunktur i Fysioterapi 

 
8. Siden sidst (fast punkt) 
9. Korte infopunkter 

a. Kommunal indsats og evt. tværselskabelig arbejdsgruppe 
b. WCPT – World – Bibis deltagelse  
c. Møde med rådgivende udvalg og generel NKR-orientering 
d. Rådgivende NKR-udvalg 
e. Kvalitet i faglige selskaber 
f. Specialiseringsordning og oplæg på Aarhus 

Universitetshospital 
g. Designskabelon for DSF og faglige selskaber 

 
 

10. Eventuelt 
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1. Velkomst og godkendelse af dagsorden  

GA bød velkommen til det virtuelle møde og gennemgik dagsorden med 

henblik på bemærkninger og godkendelse.  

 
Konklusion 

Dagsorden blev godkendt. 

 
 

2. Revideret DSF regnskab 2020 
Under punktet deltog Mette Birk fra Danske Fysioterapeuters regnskabsafdeling. 

Mette gav en kort præsentation af regnskabet. Hendes samlede vurdering var, at det 

er et sikkert og stabilt regnskab uden større opmærksomhedspunkter. 

Bestyrelsen kvitterede for Mettes præsentation og der var enighed om, at regnskabet 

afspejler en økonomisk ansvarlighed hos DSF og samtidig vidner om, at 2020 på 

mange måder har været et specielt år, hvorfor vægtningen af de forskellige udgifter 

har været anderledes end andre år. 

Desuden blev det bemærket, at 2020 har været mere regelmæssigt vedr. udgifter til 

sekretariat og administration i det, at det er det første år, hvor sekretariatet har været 

fuldt bemandet i hele året, dette i kraft af at LT og Bibi blev ansat i løbet af 2019. 

Endvidere bemærkede bestyrelsen, at der planmæssigt har været afholdt ekstra 

udgifter til IT ifm. indkøb og opstart af Plan2Learn som kommende ny e-

læringsplatform og hjemmeside, som skal administrere de faglige kurser. Udgifterne 

har fortrinsvist været engangsudgifter, som ikke kommer til at belaste dette års 

budget. 

Regnskabet viste desuden, at der en kapitalreserve på lidt over 500.000 kr. hvilket 

blev vurderet til at være passende, men at det også giver mulighed for at der er lidt 

ekstra luft i 2021.  

Konklusion 

Regnskabet blev godkendt. Mette Birk vil sikre, at regnskabet 
efterfølgende går til bestyrelsen mhp. digital underskrivning. 

 
3. Faglige kurser 

GA og LHL orienterede om seneste nyt fra samarbejdet med Danske Fysioterapeuter 

omkring overdragelse af de faglige kurser. 

GA understregede vigtigheden af, at der er opnået enighed i ”det forlængede” 

samarbejdsforum omkring selve snitfladen mellem de faglige kurser og øvrige kurser i 

foreningen. Snitfladen indebærer 4 kategorier for kurser:  

1. Faglige kurser fremadrettet udbydes af DSF/faglige selskaber,  

2. Øvrige kurser og arrangementer udbydes af sekretariatet.  

3. Kurser og arrangementer, hvor der er overlap mellem fag og politik. Der 

samarbejdes administrativt 

4. Nye områder, som skal gribe et fagligt/politisk momentum.   
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GA og LHL nævnte, at der er aftalt to nye møder i ”det forlængede” samarbejdsforum 

til afholdelse hhv. d. 14. april og 29. april. Her skal der arbejdes videre i forhandlingen 

omkring de konkrete ressourcer, som skal overføres til opgaven til DSF og de faglige 

selskaber.  

Bestyrelsen kvitterede for orientering og den indsats, som GA og LHL lægger i 

samarbejdet og forhandlingen. Det blev understreget vigtigheden af, at der sker en 

forsvarlig og økonomisk bæredygtig allokering af ressourcer til den samlede opgave 

med overtagelse af de faglige kurser. Og herunder blev det nævnt, at der skal værnes 

om medlemmernes penge og, at der generelt opleves en udbredt interesse for at få 

mere faglighed i foreningen blandt medlemmerne. 

Der var desuden en opmærksom på, at forhandlingen ikke skal trække for meget i 

langdrag, og herunder blev det drøftet, hvorvidt der skal stilles et forslag til det 

kommende repræsentantskabsmøde (august 2021). Der var enighed om, at disse 

overvejelser tages med ind det arbejde i ”Team Rep”. som samlet forbereder DSF 

forslag ti repræsentantskabet.  

 

Konklusion 

DSF’s bestyrelse modtog orientering fra møde i Samarbejdsforum d. 11. 

februar 2021. 

Bestyrelsen tilkendegav sine fuld opbakning til GA og LHL’s arbejde i 
samarbejdsforum. 
 

 
4. Koordinationsudvalget – debriefing fra møde d. 12. april  

RGH orienterede fra møde i det nye koordinationsudvalg (KUdv.). Udvalget er nedsat 

som led i ny samarbejdskonstruktion mellem DSF og HB. Udvalget havde første 

møde d. 12. april 2021, hvor GA og RGH deltog fra DSF, herudover deltog fra HB, 

Tine Nielsen, Jeanette Præstegaard og Tina Lambrecht. Fokus på mødet var 

udarbejdelse af kommissorium for udvalget, som efterfølgende skal godkendes i hhv. 

DSF’s bestyrelse og HB. 

RGH og GA havde oplevet en meget positiv stemning på mødet, men bemærkede 

også, at det var et første møde med en forholdsvist ukompliceret dagsorden. 

RGH nævnte, at der var enighed om, at de to bestyrelser fortsat skal arbejde 
suverænt i henhold til deres respektive opdrag og der skal ikke være mulighed 
for sætte sager på hinandens dagsordner. Fælles spørgsmål og emner skal 
drøftes på fællesmøderne og kan herfra tages videre ind i et koordinerende 
samarbejde i KUdv. Der var samtidig enighed om, at KUdv. ikke har egentlig 
beslutningskompetence, men arbejder på opdrag af de to bestyrelser. Det 
betyder, at alle konkrete indsatser skal godkendes af de to bestyrelser og 
herunder på fællesmøderne. 
 
RGH og GA nævnte også, at der mhp. kommende fællesmøde (DSF’s bestyrelse og 

HB) var tilslutning til, at omdrejningspunktet bliver en opdatering af 2012 grundlaget 
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og herunder et opmærksomhedspunkt på at få fag og politik til at spille mere og bedre 

sammen. Fællesmødet afholdes d. 28. juni 2021. 

RGH kunne desuden orientere om, at Jeanette Præstegaard var blevet valgt som 

Kudv. første formand, dette på opfordring fra Tina Lambrecht. 

Bestyrelsen kvitterede for orienteringen og var glade for, at der var både engagement 

og en konstruktiv ånd i det nye udvalg. Der blev tilkendegivet en generel stor 

forventning til, at det nye udvalg kan give fornyet næring og frisk luft ind i samarbejdet 

mellem DSF og HB. 

 
Konklusion 

DSF’s bestyrelse modtog orientering fra møde i Koordinationsudvalget, 

d. 12. april. 

 

5. Repræsentantskab 2021 og Team Rep. 
LH orienterede fra seneste møde i ”Team Rep.”, den 6. april. På mødet var der 

enighed om fortsat at indstille de næsten færdige forslag til repræsentantskabsmødet 

i august: 

• Forslag 1: Specialistgodkendelse for alle fysioterapeuter (bilag 5.2) 

• Forslag 2: DSF formand i HB - observatør (bilag 5.3) 
 

LH nævnte yderligere, at ”Team Rep.” ønsker at indstille forslag med nogle opstillede 

principper for, hvordan at man fra Danske Fysioterapeuter kan tage en 

medlemsinvolverende drøftelse og analyse af foreningens politiske struktur. Dette i 

lyset af, at der er forberedt et forslag fra HB om ny politisk struktur, hvor der har været 

begrænset medlemsinvolvering, bortset fra et debatoplæg som blev sendt i høring i 

efteråret 2020.  

Bestyrelsen gav deres opbakning til, at der i ”Team Rep.” arbejderes videre med 

forberedelse af forslag om, ”grundlæggende og ufravigelige principper i en fremtidig 

struktur”. Forslaget vil blive fremsendt til kommentering hos bestyrelsen inden fristen 

d. 10. maj. I forlængelse heraf luftede LHL muligheden for, at der også afholdes et 

ekstraordinært bestyrelsesmøde. 

Konklusion 

DSF’s bestyrelse modtog orientering fra arbejdet i ”Team Rep.”  

Bestyrelsen godkendte, at der arbejdes videre med de to eksisterende 

forslag og herudover forberedes forslag omhandlende ”grundlæggende 

og ufravigelige principper i en fremtidig struktur”. 
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6. Status på DSF Handlingsplan 2021  
GA gennemgik status for DSF’s Handlingsplan 2021. Handlingsplanen er også 

vedlagt referatet og indeholder noter for de enkelte indsatser mht. status og 

fremdrift. Det er positivt at DSF’s bestyrelse, trods at de bruger megen energi 

og ressourcer i samarbejdet med DFysS og HB, har fremdrift i handleplanen 

ognår det der er planlagt. 

Under punktet var der desuden en drøftelse om åbenhed og transparens, 

dette som et fælles ønske fra bestyrelsen om, at alle DSF’s indsatser 

indeholder åbenhed/transparens og sikrer involvering af faglige selskaber og 

andre relevante parter. 

Bestyrelsen var generelt enige i, at der gøres en del for, at sikre åbenhed og 

transparens i regi af DSF. Der blev dog også peget på, at der kan gøres mere 

og bl.a. at der kan være en større synlighed i forbindelse med de afholdte 

møder med de enkelte selskaber.  

Der blev også peget på, at nyhedsbrevene er en god forholdsvis nem måde at 

komme ud bredt blandt alle medlemmer af faglige selskaber, og selvom det 

forbundet med en vis mængde arbejde, så er det et vigtigt strategisk værktøj 

for at vidensdele. 

Konklusion 

DSF’s bestyrelse godkendte status for Handlingsplan 2021. 

Bestyrelsen lagde op til yderligere videndeling med de faglige selskaber. 

Det blev besluttet, at der skal udgå nyhedsbrev til de faglige selskaber 

inden sommerferien 2021. 

 
7. Vedtægtsændringer: Dansk Selskab for Akupunktur i 

Fysioterapi 
Dansk Selskab for Akupunktur i Fysioterapi (DSAF) havde fremsendt oplæg til 
ændring af vedtægter, som vedrører mulighed for at generalforsamlinger 
fremover kan afholdes virtuelt. Ændringen er godkendt på DSAF 
generalforsamling. Ændringen lyder således:  
 
”Bestyrelsen kan beslutte, at generalforsamlingen skal afholdes digitalt, hvis 

ganske særlige forhold taler imod at afholde generalforsamlingen som et 

fysisk møde. 

Det påhviler bestyrelsen at sørge for, at den digitale generalforsamling kan 

afvikles på betryggende vis, således at deltagerne har mulighed for at give 

deres mening til kende og stemme på generalforsamlingen”. 

Konklusion 

DSF’s bestyrelse godkendte ændringen til vedtægter hos Dansk Selskab 
for Akupunktur i Fysioterapi. 
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8. ”Siden sidst” (fast dagsordenspunkt) 

LHL præsenterede overvejelser for et kommende DSF forskningsseminar til 

afholdelse d. 9. september 2021.  

LHL foreslog at, involvere filosof og leder Morten Albæk til at holde oplæg. 

Morten Albæk har kvitteret for at ville deltage. Prisen for hans deltagelse vil 

være 40.000 kr. 

Der var en kort drøftelse om, hvorvidt Morten Albæk skal være oplægsholder 

ved forskningsseminaret. Der var dog enighed om, at han kan tilføre nogle 

interessante perspektiver, og som er anderledes fra det der typisk fylder hos 

de fleste fysioterapeuter, herunder hos forskere og ledere. Desuden blev der 

peget på, at Morten Albæk også vil være et godt trækplaster mhp. at sikre en 

bred deltagelse til seminaret. 

Konklusion 

DSF’s bestyrelse godkendte, at Morten Albæk hyres som oplægsholder 

med oplæg af 1 times varighed til DSF’s forskningsseminar d. 9. 

september 2021. 

Bestyrelsen bevilligede 40.000 kr. til at finansiere Morten Albæks 

deltagelse. 

9. Information og korte diskussionspunkter 

Under punktet præsenteres aktuelle informations- og afklaringspunkter.  

9.1 Kommunal indsats og evt. tværselskabelig arbejdsgruppe 
Punktet blev udsat til næste bestyrelsesmøde d. 4. maj 2021. 

9.2 WCPT – World Congres  
Bibi orienterede kort fra sin deltagelse ved verdenskongressen, som i år 

foregik virtuelt. Bibi nævnte, at der var særligt stort fokus på klima og 

humanitære problemstillinger på kongressen. Hun nævnte desuden, at det er 

muligt at se de streamede oplæg fra kongressen, de kommende tre måneder. 

9.3 Møde med rådgivende udvalg og generel NKR-orientering 
Bibi orienterede fra sin deltagelse i rådgivende udvalg for NKR. Hun nævnte, 

at der fremover bliver nogle mere fokuserede spørgsmål, som vil afløse de 

hidtidige PICO spørgsmål. Hensigten er, at de nye spørgsmål kan rumme flere 

nuancer og på sigt gøre det mere smidigt og sikre mere bredde i de fremtidige 

NKR.  

Bibi orienterede desuden om, at kommende ny retningslinjer, som er 

prioriteret som hhv, 1) Multisygdom, 2) Lunge og 3 Parkinson. 

 
9.4 Kvalitet i faglige selskaber 
MHJ gav en kort status for indsatsen. Fokus er på at sikre større kvalitet i de 

enkelte selskaber og samtidig få mere synergi ind i det faglige 

udviklingsarbejde på tværs af selskaberne. 
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Bestyrelsen pegede på, at dokumentet ikke må blive opfattet som meget 

obligatorisk og rigidt for de faglige selskaber. Det skal desuden være med til at 

skabe en bevidsthed og kultur samt være en ny udviklingsvej for, at de faglige 

selskaber kan opnå større synergi i samarbejdet på tværs af selskaberne.  

9.5 Specialiseringsordning og oplæg på Aarhus Universitetshospital 
HIB og LT har deltaget i medarbejderseminar for fysioterapeuter på Aarhus 
Universitetshospital d. 6. april. Dette med henblik på at præsentere 
muligheder i specialiseringsordningen. Seminaret var en god anledning til at få 
udbredt større kendskab til specialiseringsordningen. 
 
 
9.6 Designskabelon for DSF og faglige selskaber 
LHL orienterede om ny designskabelon, som er udviklet af grafisk designer 

Christina Panton. Skabelonen er en skrivbar PDF hvor få felter kan ændres, 

så den kan fungere som forside + omslag + bagside.  

Forslaget rundsendes efter mødet af LHL til bestyrelsen. 

10 Eventuelt 

Der var ikke noget under punktet. 

 


